GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

OFÍCIO N° 106/2024/ESPORTE

~09
~

_._._-~--~

Conselheiro Lafaiete, 05 de setembro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete — MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 381/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar

resposta ao Requerimento n° 381/2024, de autoria do nobre Vereador Erivelton Martins Jayme

da Silva.

Informamos que consta em fase de publicação de edital, a compra de alguns materiais

esportivos, dessa forma estamos aguardando o contrato de fornecedores para podermos fazer a

aquisição de novas tabelas, assim que possível iremos solicitar a instalação da cesta no referido

local.

Aproveitamos para divulgar sobre o projeto de aulas de basquete ofertado pela

Prefeitura através da Secretaria Municipal de Esportes, segue a escala de horário das aulas:

Seg e quarta de 7:00 as 10:00 Quadra do Cristo até 13 anos

Seg e quarta de 16:00 as 19:00 Quadra Do Cristo acima de 14 anos

Sábado 7:00 ao 12:00 Quadra Rua Brasil Misto

Para mais informações 3769-9820 ramal 3016

Att.

Rodrigo oúza Santos
Gerente de portes e Lazer

~

tJ